
 

 

COPIA 

                       Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 

Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 

 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 

 n. 9 del 08/03/2017 
 

Oggetto: PRESA D’ATTO SUPERAMENTO PERIODO DI PROVA E CONFERMA NOMINA 

IN RUOLO DELLA DIPENDENTE SIG. GIGLIO GIOVANNI 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

PREMESSO che con propria determinazione n. 63 del 15 dicembre 2016 venivano approvati gli atti 

della Commissione esaminatrice della selezione per la copertura di un posto di esecutore tecnico – 

autista scuolabus (cat. B), con avviamento ex art. 16 della legge 56/1987; 

 

DATO ATTO che con la medesima determinazione si provvedeva alla nomina del candidato 

idoneo, Sig. Giglio Giovanni, disponendone l’assunzione in servizio  dal 1 gennaio 2017, con 

contratto a tempo pieno ed indeterminato; 

 

VISTI: 

- L’art. 14 – bis del C.C.N.L. del 6 luglio 1995 introdotto dall’art. 3 del C.C.N.L. del 13 

maggio 1996 il quale prevede che i dipendenti  assunti a tempo indeterminato appartenenti 

alla cat. B sono soggetti ad un periodo di prova di due mesi; 

- Il comma 6 dell’art. 3 del C.C.N.L. del 13 maggio 1996 il quale stabilisce che “decorso il 

periodo di prova senza che il rapporto di lavoro sia stato risolto, il dipendente si intende 

confermato in servizio con il riconoscimento dell’anzianità dal giorno dell’assunzione a tutti 

gli effetti”; 

-  

VISTA la nota prot. n. 752 del 7 marzo 2017, conservata agli atti dell’ufficio, del responsabile del 

servizio tecnico, in merito alla valutazione dell’attività svolta dal dipendente Giglio Giovanni, in 

servizio presso il medesimo servizio, nella quale si attesta che il periodo di prova si è concluso con 

esito positivo;   

 

VISTO lo statuto comunale; 

 

VISTI gli artt. artt. 97, comma 4, lett. d), 107 e 109, comma 2 del D.lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO del superamento del periodo di prova del dipendente sig. Giglio Giovanni, 

inquadrato nella cat. B, - posizione economica B1 – profilo professionale esecutore tecnico – autista 

scuolabus, assunto in data 1 gennaio 2017, con rapporto di lavoro a tempo pieno ed indeterminato; 

 



 

 

DI CONFERMARE lo stesso in ruolo, con il riconoscimento dell’anzianità a tutti gli effetti di legge 

dalla data di assunzione. 

 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                F.to    (Grosso D.ssa Gabriella) 

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a decorrere 

dal 8 marzo 2017 

                                                                                         IL MESSO NOTIFICATORE 

                                                                                           F.to   (Guglielmone Pietro) 

 

 

Copia conforme all’originale  

Garbagna, 8 marzo 2017 

                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                (Grosso D.ssa Gabriella) 

 


